sionem autem esse intentionis repulsam. quam opinionem sequuntur inibi Dom. & Franc. Fel. in rubr. de except. col. 1. Angel. in princ. Instit. de except. col. 3. Georg. Nata in Clem. sepè. de verb. signific. col. 7. 4. eamque dicit communem esse Socin. in rubr. de except. Quæ quidem sententia in hunc sanè sensum est accipienda, vt quælibet exceptio propriè defensio dici valeat: non tamen quælibet defensio dici exceptio possit: sed tantùm ea quæ actioni opponitur: sicuti Decius adnotauit in d. rub. de except. col. 3. probaturque in l. siquid. & in l. si quis. C. de except. l. 1. C. de iuris & facti ignor. c. signific. auerunt. de except. Sensit eadem gl. in d. c. 1. dum subdit: *Huiusmodi enim defensiones non propriè dicuntur exceptiones.* Quali velit exceptiones propriè dici posse defensiones: non autem è contrario quælibet defensiones exceptiones dici.

Tandem ex antiquioribus Azo in summa. C. de exceptionib. huius est sententia, vt existimet exceptionem propriæ actionis exclusionem esse, non quidem intentionis. Idemque DD. frequentiori calculo probantur: atque ita esse hanc communem opinionem constat: & eam defendit communem esse asseuerans Dec. in d. rubr. de except. col. 2. non obicit textus in d. l. 2. imò huic sententiæ patrocinabitur. Eius etenim sensus est, quòd exceptio opponitur actioni ad excludendum id quod per eam actionem actor intendit: non tamen ex hoc probat textus exceptionem dici, cum quid opponitur ad exclusionem intentionis abique actione in iudicium deducit. Hinc sanè plura poterunt inferri: quæ hic explicabimus.

5 Primum apparet interpretatio Statutorum ¶ quæ exceptiones excludunt. Nam ea tantùm exceptio excluditur, quæ actioni alioqui competenti opponitur: non quæ intentioni tantùm agentis sine actione obicitur: ea etenim admittenda erit, nisi ex verbis legis, aut mente legislatoris aliud possit constare, & præsumi, secundum Bald. in l. peremptorias. C. sens. resind. non poss. n. 38. eundem in l. sancimus. col. 3. C. de donationib. & Fel. in d. rub. de exceptionibus.

Secundò deducitur solutionis obiectionem, quæ agenti ex mutuo, vel aliunde ad pecuniam opponitur, non esse verè exceptionem, sed defensionem quidem, quæ intentioni agentis sine actione obicitur. gl. singularis in d. c. 1. de litis contest. verb. defensionis. quæ probatur ex eo quòd solutio actionem ipso iure omnino extinguat. Instit. quib. mod. tollit. oblig. in prin. tamen Soc. in rubr. de except. quoad solutionis obiectionem, velit Panorm. sententiam veram esse, vt tandem solutionis exceptio intentionem agentis excludat: cum ex prænotatis constet, eam non esse propriam exclusionem.